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ZAMAWIAJĄCY 
Szpital Powiatowy w Nowym Mieście Lubawskim sp. z o.o. 
ul. Mickiewicza 10 
13-300 Nowe Miasto Lubawskie 

 

        Wszyscy Wykonawcy 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym na dostawy produktów leczniczych (postępowanie nr 16/2024) 
 

 

Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), w związku z pytaniami 
jakie wpłynęły do Zamawiającego udzielam wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o wykreślenie w pakiecie nr 7 pozycji nr 1 tj: 
IZOJONOWY I IZOTONICZNY PŁYN WIELOELEKTROLITOWY  BEZ ZAWARTOŚCI MLECZANÓW I 
CYTRYNIANÓW, OP. W pojemności 250 ml z powodu braku dostępności preparatu w tej 
pojemności. 
Odpowiedź: Przy wycenie produktów leczniczych należy postępować wg poniższych zasad: 
- pozycje wstrzymane należy wycenić podając ostatnią obowiązującą cenę, oraz zrobić 
adnotację „wstrzymany” 
- w przypadku zakończonej produkcji preparatu nie należy wyceniać, Wykonawca jest 
zobowiązany załączyć do oferty stosowny dokument potwierdzający ten fakt 
- jeżeli produkt jest dostępny wyłącznie w drodze importu docelowego, należy go wycenić 
podając ostatnią obowiązującą cenę. 
UWAGA: 
- ilości zamieszczone w kolumnie 3 odnoszą się do jednostek bazowych tj. tbl, amp, fiol, g, 
ml, l 
- kolumna 4 zawiera informacje o jednostce bazowej,  
- kolumna 2 (w niektórych przypadkach kolumna 4 lub 11 może zawierać informacje o 
sugerowanej przez Zamawiającego wielkości opakowania, jeżeli nie zawiera, Wykonawca 
sam określa proponowaną wielkość opakowania 
- aby obliczyć ilość potrzebnego produktu leczniczego należy ilość z kolumny 3 podzielić 
przez wielkość oferowanego opakowania z kolumny 2 (w niektórych przypadkach z kolumny 
4 lub 11) – zawsze zaokrąglić do pełnego opakowania w górę 
- aby otrzymać wartość netto otrzymany w w/w sposób iloraz należy pomnożyć przez cenę 
jednostkową netto. 



PRZYKŁADY  
Grupa 3 poz.1 
4400 / 40 tbl = 110 op.  
Ilość jednostek bazowych - 4400 
Jednostka bazowa - tbl 
Wielkość opakowania zaoferowanego przez Wykonawcę - 40 tbl 
Ilość oferowanych opakowań=(4400/40) x oferowana cena netto za 1op.= wartość netto 
 
Grupa 12 poz.1 
600 /20 fiol = 30 op.    
Ilość jednostek bazowych - 600 
Jednostka bazowa - fiol 
Wielkość opakowania zaoferowanego przez Wykonawcę - 5amp 
Ilość oferowanych opakowań=(600/20) x oferowana cena netto za 1op.= wartość netto 
 
Zamawiający wyraża zgodę na zamianę:  
tbl – tbl powl 
tbl – draż 
amp – fiol 
fiol – amp.strz. 
tbl o przedł. uwaln. – tbl o zmod. uwaln. 
tbl o przedł. uwaln. – tbl o kontr. uwaln. 
tbl o kontr. uwaln. - tbl o zmod. uwaln. 
worki – pojemniki 
worki – KabiPack. 
Odwrotnie nie wyraża zgody. 
 
- cena jednostkowa netto to cena jednego opakowania, które proponuje w ofercie 
Wykonawca (np. 1op./30 tbl)  
- zamawiający wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych netto z dokładnością do 2 miejsc 
po przecinku 
- ilości muszą być przeliczone na opakowania i zaokrąglone do pełnych opakowań w górę 
 
Zamawiający nie wymaga dołączania Formularza asortymentowo-cenowego dla grup, na 
które Wykonawca nie składa oferty. 
 
Pytanie nr 2 
Czy zamawiający w grupie 4 pozycja 6. ma na myśli witaminy spełniające najnowsze 
rekomendacje ESPEN/ASPEN/FDA, zawierające w swoim składzie m.in. 6 mg witaminy B1, 
6mg witaminy B6, 200mg witaminy C, 150ug witaminy K w jednej fiolce? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga witamin spełniających rekomendacje 
ESPEN/ASPEN/FDA. 
 
Pytanie nr 3 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust 2: 



2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto 
niezrealizowanej części umowy z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji ww. zapisu. 
 
Pytanie nr 4 
Do §3 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie następującego wyrażenia: „Zgodę na 
przedłużenie terminu obowiązywania umowy musi wyrazić Wykonawca.”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji ww. zapisu. 
Pytanie nr 5 
Do §6 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §6 ust. 3 wzoru umowy poprzez 
modyfikację postanowienia ustanawiającego, że poziom zmiany cen materiałów lub kosztów, 
o których mowa w pkt 1, uprawniający do żądania zmiany wynagrodzenia Strony ustalają na 
poziomie 25% oraz zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu 
zmiany cen wyniesie 3%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności 
świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego. 
Zapis §6 ust. 3, ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający 
strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na 25%, w żadnym stopniu nie zapewnia 
ekwiwalentności świadczeń stron umowy oraz nie niweluje ryzyka związanego ze zmianą 
kosztów wykonania zamówienia publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji 
nieuchronnie prowadzi do uznania, że narusza on istotę waloryzacji, zasady uczciwej 
konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. Przy 
obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry założyć, że w 
przypadku wzrostu kosztów realizacji umowy np. o 24% (co stanowi dużą wartość, zwłaszcza 
uwzględniając niskie marże w zamówieniach publicznych na dostawy leków) jego 
wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji 
wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez Zamawiającego dominującej 
pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane postanowienie winno zostać 
zmienione w zaproponowany sposób. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji ww. zapisu. 
 
Pytanie nr 6 
Do §6 ust. 8 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podwyższenie łącznej wartości 
zmian wynagrodzenia do wysokości 20% wartości wynagrodzenia wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 7 
Do §6 ust. 2-8 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że gdy strony nie dojdą do 
porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający 
nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z 
zachowaniem 1-miesięcznego wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia kar umownych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji ww. zapisu. 
 
Pytanie nr 8 
Do §7 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za 
odstąpienie od umowy do wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



Pytanie nr 9 
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki 
„niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 
15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2022 poz. 2309 ze zm.) oraz art. 10 
ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1520 ze zm.)? 
Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili 
obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń 
cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy w jednej z następujących postaci: 
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu 
postępowania cywilnego, 
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia. 
Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy 
związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub 
upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w 
całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, 
prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej 
Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dnia 15 maja 2015 r. 
– Prawo restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2022 poz. 2309 ze zm.) oraz w ustawie z dnia 28 
lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1520 ze zm.). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Halina Lewandowska, tel. 453073781 


